



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ซอย ๘
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ซอย ๘ ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้ ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นำหน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ซอย ๘ ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๑๔๗,๒๕๐.๑๕ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทสิบห้าสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



ลงชื่อ.....
(นายเพียร กันต๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ซอย ๘ ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ ซอย ๘ ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เริ่มต้นถนน คสล.เดิม บริเวณพิกัด E ๖๐๒๓๗๓ N ๒๒๒๓๔๔๘ สิ้นสุดไร่ PB บริเวณพิกัด E ๖๐๒๓๗๕ N ๒๒๒๓๓๙๑ ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๖๒.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.แม่ข้าวต้ม กำหนด พร้อมป้ายโครงการ (ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานฯ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๗,๒๕๐.๑๕ บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทสิบห้าสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนธรณ์ จันแปงเงิน	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคล	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวปิยรัตน์ สวนทอง	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๓. นายสุทธิชัย มาต๊ะ	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนธรณ์ จันแปงเงิน)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปิยรัตน์ สวนทอง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทธิชัย มาต๊ะ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย 8 หมู่ที่ 9 บ้านห้วยอัมใหม่ ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 75.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 262.50 ตารางเมตร
 วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ราคาน้ำมันเฉลี่ย 30.50 บาท ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดต่อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	262.50	1.79	469.88	1.3848	2.48	650.69
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.050 ม.	ลบ.ม.	13.13	322.28	4,231.54	1.3848	446.29	5,859.84
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	262.50	366.68	96,253.50	1.3848	507.78	133,291.85
4	คาน้ำยาบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	262.50	3.99	1,047.37	1.3848	5.53	1,450.40
5	Expansion Joint	ม.	3.50	139.70	488.95	1.3848	193.46	677.10
6	Contraction Joint	ม.	21.00	99.71	2,093.91	1.3848	138.08	2,899.65
7	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3848	-	-
8	หินคลุก	ม.	0.52	436.45	226.95	1.3848	604.40	314.28
					104,812.10			

ค่า K = 0.30 + 0.10lt/lo + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/Mo + 0.15St/So

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	104,812.10
2	ป้ายโครงการและป้ายชั่วคราว	=	1,521.05
3	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3848
4	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างคูณ FACTOR F	=	147,250.15
	คิดเป็นงบประมาณเพียง	=	147,250.15

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทสิบห้าสตางค์-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายธนธรณ์ จันแปงเงิน)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวปิยรัตน์ สนวนทอง)

ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุทธิชัย มาติ๊ะ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	เหล็กกล่อง 2"x2" หนา 1.6 มม.	1.00	ท่อน	437.00	437.00	-	-	437.00
2	เหล็กแผ่น 1.2 x 0.80 ม. 0.4 มม	1.00	แผ่น	294.23	294.23	-	-	294.23
3	เหล็กฉาก 1 1/2" x 1 1/2" 3.0 มม.	0.50	ท่อน	419.63	209.82	-	-	209.82
5	ค่าตัวหนังสือติดเคาะอร์	1.00	ชุด	580.00	580.00	-	-	580.00
ยอดรวม					1,521.05			1,521.05

.....ประธานกรรมการ
(นายธนธรณ์ จันแปงเงิน)
นักทรัพยากรบุคคล

.....
สิริพรใจกรรมการ
(นางสาวปิยรัตน์ สวนทอง)
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ

.....
SMกรรมการ
(นายสุทธิชัย มาต๊ะ)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา